
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 

 

 
 

USNESENÍ  

z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 10.08.2020 

 
 

 
USNESENÍ RK/24/1259/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. žádost Ivy Rejlové, ředitelky úseku sociálních služeb, Centra spokojeného stáří 
Alzheimer Care, Svoboda nad Úpou o přehodnocení stanoviska o poskytnutí dotace na 
individuální účel Zastupitelstva Královéhradeckého kraje (příloha č. 1) 

 2. zápis z jednání spoluzakladatelů společnosti Královéhradecká labská, o.p.s. (příloha 
č. 2) 

 3. žádost Ladislavy Reichové, ředitelky společnosti Královéhradecká labská o.p.s. 
o prominutí penále a pozastavení dalšího úročení (příloha č. 3) 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje informovat 
na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Ivy Rejlové, ředitelky úseku 
sociálních služeb, Centra spokojeného stáří Alzheimer Care, Svoboda nad Úpou 

   termín: 24.08.2020  
  

 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje informovat na schůzi Rady 
Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Ladislavy Reichové, ředitelky společnosti 
Královéhradecká labská o.p.s. 

   termín: 24.08.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/24/1260/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Žádost spol. AUDIS BUS s.r.o. o dotaci na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob 
 2. Návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob se spol. AUDIS BUS s.r.o. 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

2 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. Žádost spol. AUDIS BUS s.r.o. o dotaci na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob 
 2. Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob se spol. AUDIS BUS s.r.o. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1261/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o uzavření Memoranda o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem 

a Ústavem PRO ŽIVOT CZ z.ú., IČO 08271097, se sídlem Lhotecká 30/37, Malšova 
Lhota, 500 09 Hradec Králové dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Memoranda o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Ústavem PRO 

ŽIVOT CZ z.ú., IČO 08271097, se sídlem Lhotecká 30/37, Malšova Lhota, 500 09 
Hradec Králové dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Memorandum o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Ústavem PRO 
ŽIVOT CZ z.ú. ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1262/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení RK/6/323/2020 Rady Královéhradeckého kraje ze dne 2. 3. 2020 z důvodu 

zpětvzetí žádosti společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o poskytnutí 

individuální dotace na projekt "Příprava zahraničních zdravotnických pracovníků na 
působení u poskytovatelů zdravotní péče v KHK" ze dne 15. 7. 2020 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

3 

 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské nám. 1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 
03, IČ 25997556 ve výši 399 976,83 Kč dle důvodové zprávy 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 
společností Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské nám. 
1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1263/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace spolufinancované EFRR ve výši 143 491,36 Kč pro 

příjemce dotace příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje v rámci realizace projektu "Jak zachraňujete u vás?" 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví - kap. 15 
v běžných výdajích o dotaci určenou na realizaci projektu 
č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_026/0001084 "Jak zachraňujete u vás?" ve výši 
143 491,36 Kč a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů z EFRR 
a hlavního projektového partnera Pogotowie Ratunkowe w Jeleniej Górze 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2020 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2020 
termín:14.09.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

4 

USNESENÍ RK/24/1264/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o přehodnocení stanoviska o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele 

Léčebné lázně Bohdaneč a.s., číslo projektu 20RGI02-0235 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací,  
předložit žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Léčebné lázně 
Bohdaneč a.s., číslo projektu 20RGI02-0235, k opětovnému projednání na zasedání 
zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

   termín: 14.09.2020  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, zapracovat 
žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Léčebné Lázně Bohdaneč a.s., 
číslo projektu 20RGI02-0235 do návrhu rozpočtu na rok 2021 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1265/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení části 3, 4 a 5 veřejné zakázky „Aktivity SeniorPas a Rodinné pasy“ 

a příslušné zadávací podmínky k těmto třem částem uvedené veřejné zakázky  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    - vyhlášení části 3 veřejné zakázky „Aktivity SeniorPas a Rodinné pasy“ ve znění 

projednaných zadávacích podmínek v režimu otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pod 
názvem „Aktivity SeniorPas a Rodinné pasy – část 3 – Kontaktní místo“, a současně 
- vyhlášení části 4 veřejné zakázky „Aktivity SeniorPas a Rodinné pasy“ ve znění 
projednaných zadávacích podmínek v režimu otevřeného řízení dle ZZVZ pod názvem 
„Aktivity SeniorPas a Rodinné pasy – část 4 – Koordinátor programu „SeniorPas“ 
a „RODINNÉ PASY““, a současně 
- vyhlášení části 5 veřejné zakázky „Aktivity SeniorPas a Rodinné pasy“ ve znění 
projednaných zadávacích podmínek v režimu jednacího řízení bez uveřejnění vedeného 
s jediným dodavatelem společností Sun Drive Communications s.r.o. (IČO: 26941007) dle 
ust. § 63 odst. 3 písm. b) ZZVZ v kombinaci s ust. § 63 odst. 4 ZZVZ pod názvem „Aktivity 
SeniorPas a Rodinné pasy – část 5 – Služby spojené s ochrannou známkou „RODINNÉ 
PASY““.  

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek shodně pro všechny části 

veřejné zakázky dle bodu II tohoto usnesení ve složení: 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

5 

Ing. Vladimír Derner 
Mgr. Jana Drejslová 
Ing. Anna Maclová - náhradnice  
Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
Mgr. Jana Ouřetská 
Mgr. Martina Smudková 
Mgr. Jiří Altmann – náhradník  

IV.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Že zadávací podmínky k části 5 - jednacímu řízení bez uveřejnění – mohou být měněny ve 

vztahu k jednání s dodavatelem, a že konečné znění těchto podmínek, které vzejde 
z jednacího řízení bez uveřejnění, bude předloženo ke schválení současně s výběrem 
dodavatele a schválením smlouvy s ním uzavřené.  

V.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 28.08.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1266/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    a) Výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Aktivity SeniorPas 

a Rodinné pasy – část 1 - Udělení licenčního oprávnění „SeniorPas“ dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
b) Výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Aktivity SeniorPas a 
Rodinné pasy – část 2 - Služby spojené s ochrannou známkou „SeniorPas“ dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 
c) Rozhodnutí o výběru dodavatele v 1. dílčí části veřejné zakázky Udělení licenčního 
oprávnění „SeniorPas“ dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
d) Rozhodnutí o výběru dodavatele v 2. dílčí části veřejné zakázky Služby spojené 
s ochrannou známkou „SeniorPas“ dle přílohy č. 4 důvodové zprávy  
e) Uzavření Licenční smlouvy s dodavatelem Sun Drive Communications s.r.o. 
(IČO: 26941007) dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 
f) Uzavření Smlouvy o poskytování služeb s dodavatelem  Sun Drive Communications 
s.r.o. (IČO: 26941007) dle přílohy č. 6 důvodové zprávy  

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat:  

 1. Licenční smlouvu s dodavatelem Sun Drive Communications s.r.o. (IČO: 26941007) dle 
bodu I. písm. e) 

   termín: 28.08.2020  
 
 
  

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

6 

 2. Smlouvu o poskytování služeb s dodavatelem  Sun Drive Communications s.r.o. (IČO: 
26941007) dle bodu I. písm. f) 

   termín: 28.08.2020  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/24/1267/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a likvidaci nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov v Podzámčí, dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky Domova v Podzámčí vyřazení a likvidaci 
nepotřebného movitého majetku  
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1268/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  podání žádosti o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu na podporu 

mimořádného finančního ohodnocení zdravotnických pracovníků v sociálních 
službách v souvislosti s epidemií COVID-19. Na základě této žádosti bude částka 
přidělená ze strany MZ ČR začleněna do rozpočtu Královéhradeckého kraje, do 
kapitoly 28 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1269/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  smlouvy o zpracování osobních údajů v rámci projektu „Komunitní služby pro osoby 

se zdravotním postižením v Královéhradeckém kraji“, reg. 
č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015896 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

7 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů s poskytovatelem sociálních 

služeb Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, Kvasiny 340, 517 02 Kvasiny, IČ: 
42886201, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 

 2. uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů s poskytovatelem sociálních 
služeb Barevné domky Hajnice, Hajnice 46, 544 66 Hajnice, IČ: 00194972, dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy; 

 3. uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů s Centrem investic, rozvoje 
a inovací, Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 71218840, dle Přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.08.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvy dle čl. II přijatého usnesení 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1270/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1. Zahájení přípravy záměrů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, z odvětví sociálních 

věcí, do programového období 2021+ 
2. Financování přípravy vybraných záměrů z odvětví sociálních věcí, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy do programového období 2021+ z příslibu profinancování 
schváleného usnesením číslo ZK/25/2058/2020 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje zahájení přípravy dalších 
záměrů v závislosti na jejich připravenosti, dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2021 

 2. JUDr. Lukáši Korychvi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat požadavek na financování vybraných záměrů z odvětví sociálních věcí 
dle bodu II.2 tohoto usnesení do evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením číslo ZK/25/2058/2020 
termín:24.08.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

8 

USNESENÍ RK/24/1271/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji na rok 2021 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační program Regionální soutěže 

a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji na rok 2021, dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1272/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zápis o průběhu konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 
II.  j m e n u j e  
  s účinností od 01.09.2020 na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace 

Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 Ing. Petra Valáška 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:25.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1273/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného 

k hospodaření Speciální základní škole Augustina Bartoše, Nábřeží pplk. 
A. Bunzla 660, Úpice - osobní automobil KOMBI MERCEDES BENZ VITO 114, 
prodejem za cenu minimálně stanovenou dle znaleckého posudku uchazečům mimo 
okruh organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem, v případě nezájmu 
o odkoupení bude ekologicky zlikvidován 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

9 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:24.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1274/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s předložením žádostí příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým 

krajem vykonávajících činnost mateřské nebo základní školy o podporu projektů do 
výzvy č. 02_20_080 Šablony III – mimo hlavní město Praha - podpora 
zjednodušených projektů z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem 
vykonávajících činnost mateřské a/nebo základní školy o přijatém usnesení 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1275/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2020 

v celkové výši 70.000 Kč na: 
- nákup defibrilátoru v rámci realizace projektu Organizace cvičení 
financovaného z programu Ministerstva kultury Ochrana měkkých cílů v částce 
70.000 Kč 

 2. použití fondu investic Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové v roce 2020 
v celkové výši 200.000 Kč na: 
- rozšíření paměti ve VMware virtualizačním serveru v částce 200.000 Kč 

 3. použití fondu investic Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 
v roce 2020 v celkové výši 100.000 Kč na: 
- pořízené nové ústředny elektronického zabezpečovacího systému ve správním 
objektu muzea v částce 100.000 Kč 

II.  u k l á d á  
 3. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.08.2020 

 

 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

10 

USNESENÍ RK/24/1276/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného pana xxxxx, IČO: 66433312, sídlem Dolní Adršpach 120, 549 57 

Teplice nad Metují o náhradu škody způsobené vlkem ze dne 14.05.–15.05.2020 
na pozemcích p. č. 406/1, 406/2, 336/2 a 358/4 k.ú. Dolní Adršpach na 3 telatech 
(býčcích) plemene Skotský náhorní skot ve vlastnictví poškozeného, ve výši 
72.000 Kč, 

 2. poškozeného spolku Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Havlovice, IČO: 
13586190, sídlem Havlovice E 45, 542 32 Havlovice o náhradu škod způsobených 
vydrou říční na rybách v období od 23.10.2019 – 23.04.2020 na zvláštním 
rybochovném zařízení - produkčním podniku akvakultury na pozemku p.č. 
1022/1 a 1022/3 v k.ú. Havlovice obhospodařovaném poškozeným, ve výši 
60.876 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí 
a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 72.000 Kč pro pana xxxxx, 
ve výši 60.876 Kč pro Český rybářský svaz, z.s. místní organizace Havlovice 
a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1277/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně Nadace pro rozvoj 

v oblasti umělé výživy, metabolismu a gerontologie v celkové výši 73 726 Kč dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí odvodu a penále za 

porušení rozpočtové kázně Nadace pro rozvoj v oblasti umělé výživy, metabolismu 
a gerontologie v celkové výši 73 726 Kč dle přílohy důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

11 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1278/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na provedení podstatné změny projektu číslo 19OPK02-0746 podpořeného 

v rámci dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III, realizovaného paní xxxxx - změna příjemkyně dotace 
z důvodu darování nemovitosti, v níž dochází k výměně zdroje vytápění. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 19OPK02-0746 s příjemkyní paní xxxxx, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1279/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o změnu před uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje v realizaci projektů, podpořených dotací na individuální 
účel, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. změny v projektech dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 
 a) Asociace pro mládež, vědu a techniku AMAVET, z. s. - změna účelu dotace u 

projektu Program vytváření a rozvíjení zájmu žáků o vědecké a technické 
obory v Královéhradeckém kraji, III. ročník, reg. č. 20RGI01-0110 

 b) Obec Dolní Dvůr - změna účelu dotace u projektu Zlepšení užitné a estetické 
hodnoty veřejných prostranství v obci Dolní Dvůr - 1. etapa, reg. č. 20RGI02-
0254 

 c) Obec Lužany - změna struktury financování a převedení části investičních 
prostředků na neinvestiční u projektu Školní kuchyň Lužany, reg. č. 20RGI02-
0148 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

12 

 d) Perinatální hospic Dítě v srdci, z.s. - změna účelu dotace, názvu projektu, 
struktury financování a převedení části investičních prostředků na 
neinvestiční u projektu Stavební úpravy objektu Jiráskovo náměstí 72, reg. 
č. 20RGI02-0159 

 e) Ski klub Ústí nad Orlicí, z.s. - převedení neinvestičních prostředků na 
investiční u projektu Výměna lanové dráhy ve Ski centru Říčky, reg. 
č. 20RGI02-0238. 

 2. snížení běžných výdajů kapitoly 48 Dotační fond - odvětví dotace na individuální 
účel o 140 000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů téhož odvětví ve 
stejné výši 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1280/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dohody o partnerství a spolupráci mezi Libereckým krajem, 

Královéhradeckým krajem a svazkem měst a obcí Krkonoše, dle důvodové zprávy 
a její přílohy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Dohody o partnerství 

a spolupráci mezi Libereckým krajem, Královéhradeckým krajem a svazkem měst 
a obcí Krkonoše ve znění uvedeném v příloze důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1281/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o změnu v realizaci projektů, podpořených dotací na individuální účel, dle 

důvodové zprávy a přiložených žádostí 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

a) u projektu ev.č.16RGI02-0013 města Česká Skalice změnu účelu z výstavby 
přírodního koupacího biotopu na opravu sociálního zařízení v ZŠ 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

13 

b) u projektu ev.č 18RGI02-0356 města Dobruška změnu termínu dokončení 
realizace z 31.12.2020 na 31.12.2022 
c) u projektu ev.č.18RGI02-0374 města Broumov rozšíření účelu použití fin. 
prostředků na související projekt 
d) u projektu ev.č.19RGI02-0409 Farní charity RK změnu charakteru poskytnutých fin. 
prostředků na investiční  
e) u projektu ev.č 18RGI02-0350 Stacionáře Cesta Náchod změnu charakteru části 
poskytnutých fin. prostředků na investiční 
vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1282/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Revitalizace KUKS o.p.s. o pomoc s předfinancováním a kofinancováním dvou 

česko-polských projektů - „Barokem to nekončí“ a „Baroko neumírá“ (z programu 
Fondu mikroprojektů Euroregionu Glacensis), a to formou návratné finanční 
výpomoci ve výši 1.875.774 Kč a dotace ve výši 146.798 Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje ve výši 1.875.774 Kč Revitalizaci KUKS o.p.s. na předfinancování realizace 
česko-polských projektů „Barokem to nekončí“ a „Baroko neumírá“ 

 2. schválit poskytnutí dotace na individuální účel z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje ve výši 146.798 Kč Revitalizaci KUKS o.p.s. na 
kofinancování realizace česko-polského projektu „Baroko neumírá“ 

 3. převod investičních prostředků na návratnou finanční výpomoc ve výši 1.875.774 
Kč z kapitoly 21 - investice a evropské projekty (org.2099) do kap. 39 - regionální 
rozvoj 

 4. navýšení kapitoly 48 - dotační fond, odvětví dotace na individuální účel 
o 146.798 Kč, za současného snížení rezervy KHK ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

14 

USNESENÍ RK/24/1283/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí účelové neinvestiční dotace od MPSV na projekt "Do praxe bez bariér" -

CZ.03.1.48/0.0/0.0/17_084/0009716 ve výši 1.523.132,73 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 1.523.132,73 Kč na projekt "Do praxe bez bariér" za současného navýšení 
neinvestičních přijatých transferů od MPSV ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat usnesení 

do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1284/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace na projekt "2. technická pomoc ČR - Polsko" do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2020 od zahraničního projektového partnera jako 
podíl dotace z Evropské unie v částce 308.053,82 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
zvýšení běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování kapitoly 13 -
evropská integrace v částce 308.053,82 Kč za současného zvýšení neinvestičních 
přijatých transferů ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1285/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem 

k celku na pozemku p. p. č. 2460/12 o výměře 373 m2 v k. ú. Solnice mezi 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

15 

Královéhradeckým krajem a panem xxxxx, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, 
obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové 
zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/12 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto 
usnesení. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/12 o výměře 373 m2, 
v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 52.220,- Kč (280,- Kč/m2 ) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 52.220,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1286/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 5/36 

vzhledem k celku na pozemcích p. p. č. 2460/69 o výměře 11 m2a p. p. č. 2460/79 
o výměře 45 m2v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem xxxxx, pro 
realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 5/36 vzhledem k celku na pozemcích p. p. 
č. 2460/69 a p. p. č. 2460/79 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové 
zprávy tohoto usnesení. 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

16 

Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 5/36 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/69 o výměře 11 m2, 
- spoluvlastnický podíl ve výši id. 5/36 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 2460/79 o výměře 45 m2, 
- vše v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 2.176,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace 
SFDI 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemcích činí celkem 2.176,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1287/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem 

k celku na pozemku p.p.č. 5776 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní 
Janou Štěrbovou a návrh Smlouvy o advokátní úschově mezi Královéhradeckým 
krajem, paní xxxxx a paní xxxxx, pro realizaci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup 

spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku 5776 v k.ú. 
Solnice a smlouvu o advokátní úschově. Kupní smlouva a smlouva o advokátní 
úschově je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/3 vzhledem k celku na pozemku p. p. 
č. 5776 o celkové výměře 6.607 m2v k. ú. Solnice 
Kupní cena: 2.202.333,- Kč (1.000,- Kč/m2) 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

17 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace z kapitoly MPO ve 
výši 1.277.353,- Kč, prostředky KHK ve výši 924.980,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 2.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 
pozemku činí 2.202.333,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty 
majetku kraje o tuto částku 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle tohoto 
usnesení 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1288/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v 

k. ú. Krčín a v k. ú. Spy obec Nové Město nad Metují: 
- pozemek p. p. č. 692/7, ostatní plocha o výměře 13 m2, 
- pozemek p. p. č. 692/8, ostatní plocha o výměře 18 m2, 
- pozemek p. p. č. 764/6, ostatní plocha o výměře 3 m2, 
- pozemek p. p. č. 764/7, ostatní plocha o výměře 22 m2, 
- díl „g“ pozemku označeného jako p. p. č. 764/2, ostatní plocha o výměře 450 m2, 
- díl „c“ pozemku označeného jako p. p. č. 692/1, ostatní plocha o výměře 26 m2, 
- díl „d“ pozemku označeného jako p. p. č. 692/1, ostatní plocha o výměře 5 m2, 
- díl „f+h“ pozemku označeného jako p. p. č. 764/1, ostatní plocha o výměře 116 m2, 
vše v k.ú. Krčín, obec Nové Město nad Metují 
a 
- pozemek p. p. č. 604/5, ostatní plocha o výměře 40 m2, 
- pozemek p. p. č. 604/6, ostatní plocha o výměře 11 m2, 
- pozemek p. p. č. 604/7, ostatní plocha o výměře 71 m2, 
vše v k. ú. Spy, obec Nové Město nad Metují 
vše dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
 1. s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka. 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Město Nové Město nad Metují 

 2. s přijetím daru pozemků: 
- pozemek p. p. č. 205/14, ostatní plocha o výměře 12 m2, 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

18 

 
- díl „e“ pozemku označeného jako p. p. č. 245/2, ostatní plocha o výměře 2 m2, 
vše k. ú. Krčín, obec Nové Město nad Metují 
a 
- díl „a“ pozemku označeného jako p. p. č. 307/4, ostatní plocha o výměře 57 m2, 
- díl „b“ pozemku označeného jako p. p. č. 307/1, ostatní plocha o výměře 15 
m2, 
- díl „c“ pozemku označeného jako p. p. č. 266/1, ostatní plocha o výměře 72 m2, 
vše v k. ú. Spy, obec Nové Město nad Metují 
vše dle důvodové zprávy 
Budoucí dárce: Město Nové Město nad Metují 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí Královéhradecký kraj 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 

termín:31.08.2020 
 2. předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 

darování a přijetí daru v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1289/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu připojení odběrného zařízení na distribuční soustavu VN a zajištění navýšení 

příkonu, na základě smlouvy o připojení se společností ČEZ Distribuce, a.s., pro 
nemocnici v Rychnově nad Kněžnou, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy s Oblastní nemocnicí Náchod o vypořádání nákladů na připojení 

odběrného zařízení k distribuční soustavě v Rychnově nad Kněžnou dle přílohy 
s finančními náklady pro Královehradecký kraj ve výši 372.800,- Kč 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.08.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

19 

 
USNESENÍ RK/24/1290/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odměnu JUDr. Bc. Lukáši Korychovi dle přílohy č.1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:10.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1291/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení aktualizace příslibu profinancování na přípravu záměrů pro 

programové období 2021+, dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  Seznamy záměrů – zásobníky - pro programové období 2021+ těchto odvětví (dle 

přílohy 1 – 7 důvodové zprávy):  Doprava  Sociální věci  Zdravotnictví  IT  Kultura  
Školství  Regionální rozvoj  

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

1. Schválit aktualizaci příslibu profinancování na přípravu záměrů pro programové 
období 2021+, dle důvodové zprávy 
2. Pověřit Radu Královéhradeckého kraje vytvořením a průběžnou aktualizací 
seznamů záměrů - zásobníků - pro programové období 2021+, dle důvodové zprávy 

V. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, p.o. 

správou přehledu záměrů – zásobníků - pro programové období 2021+ dle bodu III 
tohoto usnesení a správou evidence čerpání příslibu profinancování dle bodu IV.1 
tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh materiálu dle bodu IV. usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

20 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
v případě schválení příslibu profinancování Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje, spolupracovat s odvětvovými odbory na přípravě stavebních záměrů 
schválených k zahájení přípravy 
termín:31.12.2021 

 3. Vedoucím jednotlivých odborů  
projednávat a koordinovat připravenost stavebních záměrů ze zásobníků 
s odborem investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy 
termín:31.12.2021 

 4. Vedoucím jednotlivých odborů  
předkládat Radě Královéhradeckého kraje k projednání aktualizace seznamů 
záměrů – zásobníků –pro programové období 2021+ 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1292/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Školní 
jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219 na předfinancování způsobilých výdajů 
ve výši 2.157.169,91 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2284/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Školní 
jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219 na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 3.235.754,86 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2284/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení. 
termín:21.08.2020 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

21 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1293/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 4 109 207,77 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Novostavba domova důchodců v Tmavém Dole“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:15.08.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
v roce 2020. 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1294/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování 

a předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099) 
o 5,218,215,37 Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, finančních 
prostředků určených pro projekt Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických 
a Bystřických hor - na úhradu stavebních prací 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, 
org. 2099 
termín:31.12.2021 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

22 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1295/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2020 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2020 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1296/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení 

nabídek na veřejnou zakázku na služby s názvem Odstranění příčin vzniku vlhkostních 
map u střešních oken a zatékání do spojovacích chodeb v objektu (par.č. st. 1902/1), 
Hradec Králové II, která byla zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí 
č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého 
kraje při zadávání veřejných zakázek jako veřejná zakázka malého rozsahu 3. 
kategorie. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele, kterým je společnost REVIST s.r.o., se sídlem Kurzova 

2202/20, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 24815756, s nabídkovou cenou 
3 186 644,00 Kč bez DPH, jehož nabídka byla po provedeném hodnocení 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, a který po posouzení splnění 
podmínek účasti, splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky 
v zadávacím řízení. 

 2. v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí, a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, stanovené 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem MATEX HK s.r.o., se 
sídlem Kladská 181/55, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, 
IČO 25968807, s nabídkovou cenou 3 196 901,57 Kč bez DPH. 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

23 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Odstranění příčin vzniku vlhkostních map u 

střešních oken a zatékání do spojovacích chodeb v objektu (par.č. st. 1902/1), 
Hradec Králové II, zadávané jako veřejná zakázka malého rozsahu 3. kategorie 
dle Směrnice Rady Královehradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. REVIST s.r.o., Kurzova 2202/20, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1297/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem "Modernizace a dostavba 

Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení - sedací nábytek" zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem "Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka vybavení - sedací nábytek" zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož se 
v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, spočívající v nejasnosti 
při specifikaci požadovaného předmětu dodávky, na základě které nelze vybrat nabídku 
žádného z dodavatelů. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

   termín: 01.09.2020  
  

 

 2. Odboru investic předložit po zrušení zadávacího řízení dle bodu II. tohoto usnesení bez 
zbytečného odkladu přepracované zadávací podmínky s úpravou požadované 
technické specifikace sedacího nábytku ke schválení vyhlášení nového zadávacího 
řízení. 

   termín: 31.10.2020  
  

 

 

 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

24 

USNESENÍ RK/24/1298/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Úprava povrchů a technologií 
2 porodních a sekčního sálu včetně zázemí (povrchy, rozvody, vzduchotechnika, 
klimatizace)“ – nemocnice Rychnov nad Kněžnou 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem „Úprava 

povrchů a technologií 2 porodních a sekčního sálu včetně zázemí (povrchy, 
rozvody, vzduchotechnika, klimatizace)“ – nemocnice Rychnov nad Kněžnou, 
kterým je STYLBAU, s.r.o., Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové, 
IČO 259 57 481, s nabídkovou cenou 10 891 308,43 Kč bez DPH, jelikož splnila 
všechny podmínky účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích 
podmínkách a po provedeném hodnocení byla její nabídka vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem 
a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem GEOSAN GROUP a.s., 
U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, s nabídkovou cenou 10 967 758,02 Kč 
bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Úprava povrchů a technologií 2 porodních 

a sekčního sálu včetně zázemí (povrchy, rozvody, vzduchotechnika, klimatizace)“ 
– nemocnice Rychnov nad Kněžnou, zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. STYLBAU, s.r.o., Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové, 
IČO 259 57 481 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:30.11.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1299/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro rok 2020 – Dílčí 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

25 

část 1 Osobní dodávkové vozidlo – OPAKOVÁNÍ“, která byla zadávána formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
  podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o výběru dodavatele AUTO KOUTEK s.r.o., se 
sídlem Tanvaldská 1141, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11 Liberec, IČO: 622 
45 830, s nabídkovou cenou 288 429 Kč bez DPH, který po posouzení splnění 
podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení, k uzavření smlouvy.  

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky na dodávky 

s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro rok 2020 – Dílčí část 1 
Osobní dodávkové vozidlo – OPAKOVÁNÍ“. 

 2. uzavření kupní smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.09.2020 
 

 
USNESENÍ RK/24/1300/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informace týkající se způsobů pořizování nezbytné projektové dokumentace 

a souvisejících služeb pro akci "Nástavba operač. sálů a sterilizace na dvorním traktu 
laboratoří MN a.s. DK - revize a úprava PD" 

II.  s c h v a l u j e  
  dle článku 8 odst. 6 Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 

postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, pořízení nezbytných 
úprav projektové dokumentace a souvisejících služeb od společnosti ATELIER H1 &  
ATELIER HÁJEK s.r.o. postupem popsaným v důvodové zprávě 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.08.2020 
 

 
USNESENÍ RK/24/1301/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti Projecticon, IČO 28809459, se sídlem Antonína Kopeckého 151, 

549 22 Nový Hrádek, dle přílohy a informace uvedené v důvodové zprávě 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

26 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o prominutí dluhu dle přílohy 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.08.2020 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
smlouvu o prominutí dluhu dle přílohy 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1302/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh na zrušení veřejné zakázky na stavební práce „III/30110 

Teplice nad Metují – Adršpach, III. sekce“. 
II.  s c h v a l u j e  
  o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „III/30110 Teplice 

nad Metují – Adršpach, III. sekce“.  
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.10.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1303/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci s Obcí Rudník k veřejné zakázce na 

stavební práce II/325 Hostinné – Rudník – II. etapa, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci s Obcí Rudník. 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek ke smlouvě o spolupráci 
termín:31.10.2020 

 

 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

27 

 
USNESENÍ RK/24/1304/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 120 m2 

- část p. p. č. 688/1 je dle GP č. 221-345/2019 označena jako p. p. č. 688/24 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 120 m2 v k. ú. Petrovice u Nového Bydžova a obci 
Petrovice 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 688/1 v k. ú. Petrovice u Nového Bydžova 
vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 431 
pro k. ú. Petrovice u Nového Bydžova a obec Petrovice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxxxx 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 23.660 Kč (cca 197,16 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1305/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. n e s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku p. č. 673/4 - ostatní plocha - zeleň v k. ú. a obci Nové Město 

nad Metují, který je užíván z části jako asfaltová plocha místní komunikace v ulici 
Vrchovnická a z části jako stání pro kontejnery 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxxxx 
Vše dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

28 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1306/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 24 m2 

- část p. p. č. 543/1 je dle GP č. 134-33/2019 označena jako p. p. č. 543/16 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 24 m2 v k. ú. Hodkovice u Trutnova a obci Jívka 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 543/1 v k. ú. Hodkovice u Trutnova a obci 
Jívka váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsaných na LV 
č. 120 pro k. ú. Hodkovice u Trutnova a obci Jívka 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxxxx 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 4.955 Kč (cca 206,46 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1307/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/3209, o celkové výměře 1909 m2 

- p. p. č. 3/8 ostatní plocha - silnice o výměře 1217 m2, 
- p. p. č. 14/8 ostatní plocha - silnice o výměře 692 m2, 
v k. ú. Hoděčín a obci Olešnice 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

29 

Prodávající:  
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/3  
xxxxx  - spoluvlastnický podíl 1/3  
xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/3 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 190.900 Kč (tj. 100 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1308/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků, součástí silnice č. II/324, o celkové výměře 82 m2 

- p. p. č. 1073/106 ostatní plocha - silnice, o výměře 15 m2 
- p. p. č. 1073/107 ostatní plocha - silnice, o výměře 67 m2 
vše v k. ú. a obci Prasek 
Prodávající:  
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 9/24 u p. p. č. 1073/106 a 9/12 u p. p. 1073/107 
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/24 u p. p. č. 1073/106 a 1/12 u p. p. 1073/107 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 5.588 Kč (90 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

30 

 
USNESENÍ RK/24/1309/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků, součástí silnic č. II/324, III/324/27, III/325/31, III/3089 

o celkové výměře 437 m2 
- p. p. č. 1073/106 ostatní plocha - silnice, o výměře 15 m2 - spoluvlastnický podíl 
1/12  
- p. p. č. 1073/107 ostatní plocha - silnice, o výměře 67 m2 - spoluvlastnický podíl 
1/6 
vše v k. ú. a obci Prasek (pozemky tvořeny příkopem sloužícím k odvodnění 
silnice č. II/324) 
- část p. p. č. 87/1 dle GP č. 95-82/2020 označena jako p. p. č. 87/4 trvalý travní 
porost, o výměře 159 m2 
- p. p. č. 403/3 ostatní plocha - silnice, o výměře 110 m2 
vše v k. ú. Popovice u Nechanic a obci Třesovice (součástí silnice č. III/32427) 
- p. p. č. 951 ostatní plocha - silnice, o výměře 8 m2 
v k. ú. a obci Hořiněves (součástí silnice č. III/32531) 
- p. p. č. 506/10 ostatní plocha - silnice, o výměře 78 m2- spoluvlastnický podíl 
1/2 
v k. ú. a obci Lejšovka (součástí silnice č. III/3089) 
Prodávající: FP majetková a. s. se sídlem Podvinný mlýn 2283/18, Libeň, 190 00 
Praha 9, zastoupená Ing. Markem Smýkalem, předsedou představenstva 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 19.588 Kč (průměr cca 44,75 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

31 

USNESENÍ RK/24/1310/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku, součástí silnice č. II/324, o celkové výměře 15 m2 

- p. p. č. 1073/106 ostatní plocha - silnice, o výměře 15 m2 
v k. ú. a obci Prasek 
Prodávající:  
- xxxxx - spoluvlastnický podíl 1/8 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 500 Kč (cca 266,66 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1311/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh na uzavření kupní smlouvy na výkup plynovodní přípojky vše dle důvodové 

zprávy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít 

a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1312/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 3 ke „Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě 

o právu provést stavbu“ ze dne 3. 11. 2016 mezi Statutárním městem Hradec Králové 
a Královéhradeckým krajem z důvodu změny termínu výzvy k uzavření kupní smlouvy 
na převod vlastnického práva k nemovitým věcem v souvislosti s přípravou a realizací 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

32 

projektu „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě 
Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
dodatku v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1313/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: výměra pozemků celkem 25562 m2 
a) pozemky pod silnicemi č. III/324 26 a III/324 27 o výměře 13124 m2: 
  p. p. č. 685/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 983 m2  
  p. p. č. 685/26 ostatní plocha – silnice, o výměře 27 m2  
  p. p. č. 685/27 ostatní plocha – silnice, o výměře 121 m2  
  p. p. č. 685/28 ostatní plocha – silnice, o výměře 460 m2  
  p. p. č. 685/39 ostatní plocha – silnice, o výměře 103 m2  
  p. p. č. 740/5 ostatní plocha – silnice, o výměře 1261 m2  
  v k. ú. a obci Nechanice 
  p. p. č. 719/5 ostatní plocha – silnice, o výměře 10169 m2  
  v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 
b) pozemek pod silnicí č. III/323 17 o výměře 33 m2: 
  p. p. č. 451/22 ostatní plocha – silnice, o výměře 33 m2  
  v k. ú. a obci Libčany 
c) pozemky pod silnicí č. II/324 a III/324 21 o výměře 112 m2: 
  p. p. č. 2591/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 26 m2  
  p. p. č. 2591/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 9 m2  
  p. p. č. 2678/22 ostatní plocha – silnice, o výměře 55 m2  
  p. p. č. 2678/30 ostatní plocha – silnice, o výměře 9 m2  
  p. p. č. 2678/31 ostatní plocha – silnice, o výměře 11 m2  
  p. p. č. 2678/32 ostatní plocha – silnice, o výměře 2 m2  
  v k. ú. a obci Nový Bydžov 
d) pozemky pod silnicí č. II/324 o výměře 3336 m2: 
  p. p. č. 500/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 2948 m2  
  p. p. č. 500/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 388 m2  
  v k. ú. Staré Nechanice a obci Nechanice 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

33 

e) pozemek pod silnicí č. II/324 o výměře 103 m2: 
  p. p. č. 817/58 ostatní plocha – silnice, o výměře 103 m2  
  v k. ú. a obci Kobylice 
f) pozemky pod silnicí č. II/324 o výměře 8854 m2: 
  p. p. č. 733/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 8791 m2  
  p. p. č. 733/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 63 m2  
  v k. ú. Petrovice u Nového Bydžova a obci Petrovice 
Omezení vlastnického práva: věcná břemena na p.p.č. 740/5 v k. ú. Nechanice, 
na p.p.č. 500/3 v k. ú. Staré Nechanice a na p.p.č. 733/1 a v k. ú. Petrovice u 
Nového Bydžova - vše dle LV č. 60000 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné 
převody v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1314/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: výměra pozemků celkem 3313 m2 
a) pozemky pod silnicí č. III/279 32 o celkové výměře 2883 m2: 
  p. p. č. 763/3 ostatní plocha – silnice, o výměře 41 m2  
  p. p. č. 764/31 ostatní plocha – silnice, o výměře 2842 m2  
  v k. ú. a obci Střevač 
b) pozemek pod silnicí č. III/327 47 o výměře 319 m2: 
  p. p. č. 825/23 ostatní plocha – silnice, o výměře 319 m2  
  v k. ú. a obci Staré Smrkovice 
c) pozemek pod silnicí č. III/280 31 o výměře 889 m2: 
  p. p. č. 431/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 889 m2 - spoluvlastnický podíl 
2/16 (tj. 111 m2) 
  v k. ú. Psinice a obci Libáň 
Vše dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

34 

 
 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné 
převody v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1315/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: výměra pozemků celkem 3527 m2 
a) pozemek pod silnicí č. II/279 o výměře 3422 m2: 
  p. p. č. 1166/1 ostatní plocha – silnice, o výměře 3422 m2  
  v k. ú. Čistá v Krkonoších a obci Černý Důl 
  Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p.p.č. 1166/1 v k.ú. Čistá 
v Krkonoších dle LV č. 60000 pro k.ú. Čistá v Krkonoších 
b) pozemek pod silnicí č. III/299 28 o výměře 105 m2: 
  p. p. č. 2970/20 ostatní plocha – silnice, o výměře 105 m2  
  v k. ú. a obci Chotěvice 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné 
převody v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

35 

USNESENÍ RK/24/1316/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: výměra pozemků celkem 228 m2 
a) pozemky pod silnicí č. III/324 26 o výměře 101 m2: 
  p. p. č. 774/30 ostatní plocha – silnice, o výměře 99 m2  
  p. p. č. 774/31 ostatní plocha – silnice, o výměře 2 m2  
  v k. ú. a obci Stěžery 
b) pozemek pod silnicí č. II/298 o výměře 123 m2: 
  p. p. č. 1989/10 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 123 m2  
  v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
c) pozemek pod silnicí č. III/308 10 o výměře 4 m2: 
  p. p. č. 510/8 vodní plocha – koryto vodního toku umělé, o výměře 4 m2  
  v k. ú. a obci Holohlavy 
 Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné 
převody v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1317/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s uzavřením smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovité věci: výměra pozemků celkem výměra pozemků celkem 9510 m2 
a) pozemky pod silnicí č. II/324 o výměře 315 m2: 
    p. p. č. 632/65 ostatní plocha – silnice, o výměře 11 m2 - podíl ¾ z celku 
    p. p. č. 632/66 ostatní plocha – silnice, o výměře 26 m2 - podíl ¾ z celku 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

36 

    p. p. č. 632/68 ostatní plocha – silnice, o výměře 175 m2 - podíl ¾ z celku 
    p. p. č. 632/69 ostatní plocha – silnice, o výměře 208 m2 - podíl ¾ z celku 
    v k. ú. a obci Dolní Přím 
b) pozemek pod silnicí č. II/324 o výměře 42 m2: 
    p. p. č. 2591/17 ostatní plocha – silnice, o výměře 42 m2  
    v k. ú. a obci Nový Bydžov 
c) pozemek pod silnicí č. III/324 21 o výměře 5601 m2: 
    p. p. č. 708/7  ostatní plocha – silnice, o výměře 5601 m2  
    v k. ú. a obci Barchov 
    Věcné břemeno na p. č. 708/7 dle LV č. 60000 pro k.ú. Barchov. 
d) pozemky pod silnicí č. III/308 10 o výměře 3552 m2: 
    p. p. č. 510/2  vodní plocha – koryto vodního toku umělé, o výměře  46 m2  
    p. p. č. 510/10  vodní plocha – koryto vodního toku umělé, o výměře 161 m2  
    p. p. č. 510/19  vodní plocha – koryto vodního toku umělé, o výměře 326 m2  
    p. p. č. 511/2 vodní plocha – koryto vodního toku umělé, o výměře 717 m2  
    p. p. č. 511/3 vodní plocha – koryto vodního toku umělé, o výměře 2302 m2  
    v k. ú. a obci Holohlavy  
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné 
převody v souladu s tímto usnesením 

  termín: 14.09.2020  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1318/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s přijetím daru pozemků pro výstavbu chráněného bydlení v lokalitě Nová Paka 

o výměře 1755 m2 
- p. p. č. 3271/3 orná půda o výměře 60 m2 
- část p. p. č. 3276/2 ostatní plocha o výměře 1275 m2dle geometrického plánu 
č. 3337 - 119/2020 nově označenou jako p. p. č. 3276/15 
- p. p. č. 3276/3zastavěná plocha a nádvoří o výměře 420 m2 

   Součástí je stavba: Nová Paka, č. p. 1205, obč. vyb. 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: 3276/3 
Dárce: město Nová Paka 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

37 

Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení jako právo věcné k převáděným pozemkům na dobu 20 let 
- závazek užívat pozemky po dobu 20-ti let výhradně pro zajištění provozu sociální 
služby chráněného bydlení pro osoby se zdravotním postižením 
- závazek do 7 let od nabytí předmětných nemovitých věcí zahájení výstavby 
chráněného bydlení 
- v případě nezahájení výstavby chráněného bydlení do 7 let od nabytí předmětných 
nemovitých věcí si dárce vyhrazuje právo požádat o zpětný bezúplatný převod 
nemovitých věcí 
- zřízení předkupního práva jako práva věcného ve prospěch dárce k převáděným 
nemovitým věcem 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1319/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 90.456,78 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
1) havárie střechy na oddělení psychiatrie v budově Dialýzy, kde došlo k zatečení. 
Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 16.690 Kč v přenesené daňové 
povinnosti, 
2) havárie přírubového čerpadla v centrální kotelně, které ohrožovalo dodávky teplé 
užitkové vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 73.766,78 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 675/1 – budova Dialýzy - oddělení psychiatrie 
- st. p. č. 1620 – kotelna 
vše v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

38 

USNESENÍ RK/24/1320/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 65.975,70 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod a v nemocnici v Rychnově nad Kněžnou: 
1) havarijní porucha ohřívače vzduchu u vzduchotechnické jednotky na operačních 
sálech v budově E nemocnice v Náchodě. Náklady jsou ve výši 40.178 Kč v přenesené 
daňové povinnosti, 
2) havarijní porucha čidla tlaku oleje v budově energocentra. Náklady jsou ve výši 
17.145,70 Kč včetně DPH, 
3) zabezpečení vstupů do budov DIGP a Hlavní budovy v nemocnici v Rychnově nad 
Kněžnou z důvodu nastalé situace pandemie koronaviru. Náklady jsou ve výši 
8.652Kčv přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 632 – budova E 
- st. p. č. 4041 - energocentrum 
vše v k. ú. a obci Náchod 
- p. p. č. 2610/6 - DIGP 
- p. p. č. 1779/1 - hlavní budova  
vše v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1321/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 7.451,18 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

39 

Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
- havárie startéru záložního zdroje, který by nemohl být využit v případě výpadku 
proudu z veřejné sítě. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 7.451,18 Kč včetně 
DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 1986 – náhradní zdroj 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1322/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 1 k "Darovací smlouvě č. 2009/2052"uzavřené mezi 

smluvními stranami Statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem 
dne 22. 7. 2009 na převod vlastnického práva k pozemku st. p. č. 162 zastavěná 
plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba Hradec Králové č. p. 127 občanská vyb. v 
k. ú. a obci Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
dodatku v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1323/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. o prominutí 

nájemného za období od 12.3.2020 do 31.05.2020 – dle nájemní smlouvy uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a společností Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. a dne 25.7.2018 ve znění pozdějších dodatků. 

II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru o prominutí nájemného za období od 12.3.2020 do 31.05.2020 

– dle nájemní smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. a dne 25.7.2018 ve znění 
pozdějších dodatků 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

40 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zveřejnit záměr v souladu s tímto usnesením. 
termín:31.08.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1324/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o zřízení nezbytné cesty mezi Královéhradeckým krajem a manžely 

xxxxx dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít 

a podepsat dohodu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1325/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 1 smlouvy o realizaci přeložky s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 

č. 09EU-001593 uzavřené mezi stranami dne 12.02.2014 (schváleno 
ZK/12/697/2014) v souladu s přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení  
termín:14.09.2020 

 

 
USNESENÍ RK/24/1326/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
 1. o zveřejnění záměru směny pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

v rámci investiční akce stavby č. 35804, II/298 Opočno obchvat, II. etapa, 
o celkové odhadované výměře: 2189 m2 
- v budoucnu nabytá část pozemku p. č. 1147/1 o výměře cca 1830 m2, v k. ú. 
Opočno pod Orlickými horami 
- část pozemku p. č. 1728/6 o výměře cca 281 m2, v k. ú. Opočno pod Orlickými 
horami 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

41 

- v budoucnu nabytý pozemek p. č. 1146/1 o výměře 78 m2, v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami 

 2. o zveřejnění záměru prodat pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 
- v budoucnu nabytá část pozemku p. č. 1144 o výměře cca 3734 m2, v k. ú. 
Opočno pod Orlickými horami 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemků uvedených v článku I. odst. 1 tohoto usnesení za 

spoluvlastnické podíly o velikosti 1/2 na pozemcích ve vlastnictví xxxxx, a to za 
předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje 
Pozemky ve spoluvlastnictví xxxxx: pozemky dotčené stavbou II/298 Opočno 
obchvat, II. etapa, o celkové výměře 3192 m2 (1/2 podílu odpovídá 1596 m2), 
předpokládaný trvalý zábor celkem 3065 m2 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 491/2 v k. ú. Čánka, 
o výměře 126 m2, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 487/4 v k. ú. Čánka, 
o výměře 2776 m2, 
- spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1406 v k. ú. Opočno pod 
Orlickými horami, o výměře 290 m2 (předpokládaný trvalý zábor 163 m2) 
Finanční kompenzace: 470.820 Kč 
- v rámci uzavírané smlouvy se Královéhradecký kraj zavazuje k nabytí 
vlastnického práva k části pozemku p. č. 1144 v k. ú. Opočno pod Orlickými 
horami (v rozsahu cca 3734 m2) a jeho následnému odprodeji ve prospěch 
xxxxx za kupní cenu určenou jako součin prodávané výměry pozemků dle 
vyhotoveného geometrického plánu a ceny v místě a čase obvyklé za m2určené 
znaleckým posudkem vyhotoveným Ing. Jiřím Mikulkou ke dni 17.06.2020, (na 
základě v současnosti odhadnutých výměr by kupní cena činila částku 74.232 
Kč) 
- v případě nesplnění závazku nabytí vlastnického práva k části pozemku p. 
č. 1144 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami v termínu do 01.01.2022 se 
Královéhradecký kraj zavazuje xxxxx vyplatit 1.000.000 Kč, uhrazením této 
částky, povinnost Královéhradeckého kraje nabýt vlastnické právo 
k předmětnému pozemku zaniká 
Vše dle důvodové zprávy tohoto usnesení 

 2. s předáním k hospodaření - spoluvlastnických podílů na pozemcích, 
převáděných na kraj dle směny uvedené v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměrů v souladu s tímto usnesením 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

42 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh směny 
v souladu s tímto usnesením 

 

 
USNESENÍ RK/24/1327/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/24/1328/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

v celkové výši 2.761.820 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2020) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1- 2) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  neposkytnutí dotace schválené usnesením č. RK/15/841/2020 ze dne 25.05.2020 

společnosti Větrné mlýny s.r.o. (29279194) na projekt "Literární čítanka -
Královéhradecký kraj" dle důvodové zprávy 

V. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. rozhodnout o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové 

zprávy v celkové výši 540.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
(2020) 

 2. rozhodnout o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové 
zprávy 

 3. schválit návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací 
VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Janu Lukáčovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

43 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu V. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2020 

 

  
USNESENÍ RK/24/1329/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    aktuální stav řízení v trestní věci vedené pod sp. zn. 3T 75/2014 a závěry právní analýzy 

o oprávněnosti a vymahatelnosti uplatněného nároku Královéhradeckého kraje na 
náhradu škody zpracované společností HAVLÍČEK & PARTNERS, advokátní kancelář, s.r.o., 
IČO: 28784294, se sídlem Divišova 882/5, 500 03 Hradec Králové, vše dle důvodové zprávy 
k tomuto usnesení.  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o postupu v souladu se závěry právní analýzy zpracované společností HAVLÍČEK & 

PARTNERS, advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 28784294, se sídlem Divišova 882/5, 500 03 
Hradec Králové, tzn. za stávající důkazní situace nárok na náhradu škody v řízení ve 
věcech občanskoprávních neuplatňovat.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1330/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Pravidla vyhlášení Ceny za příkladnou realizaci obnovy architektonického dědictví 

v Královéhradeckém kraji, významný počin a dlouhodobý přínos památkové péči 
v Královéhradeckém kraji  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Pravidla vyhlášení Ceny za příkladnou realizaci obnovy architektonického dědictví 

v Královéhradeckém kraji, významný počin a dlouhodobý přínos památkové péči 
v Královéhradeckém kraji  

III.  u  d  ě  l  u  j  e   
    Komitétu pro udržování památek z války roku 1866, z.s., za jeho dlouhodobou činnost, 

popularizaci, ochranu a péči o památky Prusko - Rakouské války v roce 1866 na bojištích 
na území Královéhradeckého kraje Cenu za dlouhodobý přínos památkové péči 
v Královéhradeckém kraji  
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

44 

IV.  u  d  ě  l  u  j  e   
    Komitétu pro udržování památek z války roku 1866, z.s., v souvislosti s udělením Ceny 

podle bodu III. usnesení finanční odměnu ve výši 50.000 Kč.  
V.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana, zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1331/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: v rámci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 
- pozemek p. p. č. 3015/1, orná půda o výměře 6.828 m2, 
- pozemek p. p. č. 3017, orná půda o výměře 5.594 m2, 
- pozemek p. p. č. 3018/1, orná půda o výměře 4.711 m2, 
vše v k. ú. a obci Kvasiny, dle GP 921-61/2019 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1332/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: v rámci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 
 - část pozemku p. p. č. 1315/25, dle GP č. 921-61/2019 ,ostatní plocha o výměře 698 m2, 
- část pozemku p. p. č. 1315/25, dle GP č. 921-61/2019 označena jako p. p. č. 1315/44, 
ostatní plocha o výměře 301 m2, 
- část pozemku p. p. č. 3010, dle GP č. 921-61/2019 označena jako p. p. č. 3010/1, orná 
půda o výměře 2.763 m2, 
- část pozemku p. p. č. 3010, dle GP č. 921-61/2019 označena jako p. p. č. 3010/2, orná 
půda o výměře 2.576 m2, 
- část pozemku p. p. č. 3011, dle GP č. 921-61/2019 označena jako p. p. č. 3011/1, ovocný 
sad o výměře 2.342 m2, 
- část pozemku p. p. č. 3011, dle GP č. 921-61/2019 označena jako p. p. č. 3011/2, ovocný 
sad o výměře 807 m2 

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

45 

- část pozemku p. p. č. 3012, dle GP č. 921-61/2019 označena jako p. p. č. 3012/1, orná 
půda o výměře 3.917 m2, 
- část pozemku p. p. č. 3012, dle GP č. 921-61/2019, označena jako p. p. č. 3012/2, orná 
půda o výměře 19.821 m2, 
- pozemek p. p. č. 3013, orná půda o výměře 12.049 m2, 
- pozemek p. p. č. 3014, orná půda o výměře 6.495 m2, 
- část pozemku p. p. č. 3015, dle GP č. 921-61/2019 označena jako p. p. č. 3015/2, orná 
půda o výměře 14.967 m2, 
- část pozemku p. p. č. 3018, dle GP č. 921-61/2019 označena jako p. p. č. 3018/2, orná 
půda o výměře 3.898 m2, 
- pozemek p. p. č. 3019/1, orná půda o výměře 7.950 m2, 
- v budoucnu nabytá část pozemku p. č. 3016, dle GP č. 921-61/2019, označena jako p. p. 
č. 3016/2, orná půda o výměře 17.212 m2, 
- v budoucnu nabytý pozemek p. p. č. 1315/36 ostatní plocha o výměře 11 m2, 
- v budoucnu nabytý pozemek p. p. č. 1315/38, ostatní plocha o výměře 99 m2, 
- v budoucnu nabytý spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/2 na pozemku p. p. 
č. 1315/24, ostatní plocha o celkové výměře 368 m2,  
vše v k. ú. a obci Kvasiny  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1333/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky stěžovatele Microshop, s.r.o., se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6, 

IČO 261 65 031, směřující proti zadávacím podmínkám a proti postupu zadavatele 
v zadávacím řízení ve veřejné zakázce s názvem „Pořízení notebooků a LCD monitorů pro 
Královéhradecký kraj 2020“, zadávané formou otevřeného nadlimitního řízení, 
dle důvodové zprávy.  

II.  o  d  m  í  t  á   
    námitky stěžovatele Microshop, s.r.o., se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6, 

IČO 261 65 031, směřující proti zadávacím podmínkám a proti postupu zadavatele 
v zadávacím řízení ve veřejné zakázce s názvem „Pořízení notebooků a LCD monitorů pro 
Královéhradecký kraj 2020“, a to na základě jejich nedůvodnosti.  

III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu s ustanovením § 245 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o odmítnutí námitek stěžovatele Microshop s.r.o., 
se sídlem Pod Marjánkou 1448/4, 169 00 Praha 6, IČO 261 65 031   
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

46 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu Odboru kancelář ředitele, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2020  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1334/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci k 20. výročí vzniku Královéhradeckého kraje 
II.  ž  á  d  á   
    hejtmana Královéhradeckého kraje o písemnou informaci: 

 1. o plánovaných akcích, marketingových a PR aktivit k 20. výročí vzniku 
Královéhradeckého kraje, včetně vyčíslení nákladů na tyto akce a aktivity v termínu do 
24.08.2020 

 2. s předpokládaným záměrem zapojení členů Rady Královéhradeckého kraje do 
plánovaných akcí a aktivit uvedených v bodě II. 1 v termínu do 24.08.2020 

 

 
Tisková oprava usnesení: 

 

U usnesení RK/23/1209/2020 ze dne 27.07.2020 v bodě II. souhlasí bylo chybně uvedeno 
označení subjektu obdarovaného: ČR – Ředitelství silnic  dálnic. 
 

Původní text usnesení: 

 

USNESENÍ RK/23/1209/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemky pod stavbou chodníku v ul. Na Strážnici a ul. 

1. máje podél silnice II/285, o výměře celkem 1174 m2 
- p. p. č. 710/36 ostatní plocha – ostatní dopr. plocha o výměře 2 m2 
- p. p. č. 710/37 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2 
- p. p. č. 710/38 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 5 m2 
- p. p. č. 710/39 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2 
- p. p. č. 710/40 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 21 m2 
- p. p. č. 710/41 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 26 m2 
- p. p. č. 710/42 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 64 m2 
- p. p. č. 710/43 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 24 m2 
- p. p. č. 727/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 7 m2 
- p. p. č. 727/12 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 189 m2 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

47 

- p. p. č. 727/13 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 784 m2 
- p. p. č. 727/14 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 18 m2 
- p. p. č. 727/15 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2 
- p. p. č. 727/30 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m2 
v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují 
- p. p. č. 2052/21 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 13 m2 
- p. p. č. 2052/22 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2 
- p. p. č. 2052/23 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 
Věcná břemena na p.p.č. 727/14 v k. ú. Krčín dle LV č. 154 a na p.p.č. 2052/22 v k. ú. 
Nové Město nad Metují dle LV č. 154 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.08.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:14.09.2020 

 

Správný text usnesení: 
 
USNESENÍ RK/23/1209/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darování: pozemky pod stavbou chodníku v ul. Na Strážnici a ul. 1. 

máje podél silnice II/285, o  výměře celkem 1174 m2 
- p. p. č. 710/36 ostatní plocha – ostatní dopr. plocha o výměře 2 m2 
- p. p. č. 710/37 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2 
- p. p. č. 710/38 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 5 m2 
- p. p. č. 710/39 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2 
- p. p. č. 710/40 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 21 m2 
- p. p. č. 710/41 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 26 m2 
- p. p. č. 710/42 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 64 m2 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 10.08.2020 
 

48 

- p. p. č. 710/43 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 24 m2 
- p. p. č. 727/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 7 m2 
- p. p. č. 727/12 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 189 m2 
- p. p. č. 727/13 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 784 m2 
- p. p. č. 727/14 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 18 m2 
- p. p. č. 727/15 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2 
- p. p. č. 727/30 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m2 
v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují 
- p. p. č. 2052/21 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 13 m2 
- p. p. č. 2052/22 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2 
- p. p. č. 2052/23 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 
Věcná břemena na p.p.č. 727/14 v k. ú. Krčín dle LV č. 154 a na p.p.č. 2052/22 v k. ú. Nové 
Město nad Metují dle LV č. 154 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Nové Město nad Metují  
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 
zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 

   termín: 14.08.2020  
  

 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování v 
souladu s tímto usnesením 

   termín: 14.09.2020  
  

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


